
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

Gestione Rete Museale

DETERMINAZIONE N. 167 DEL 25/01/2024

OGGETTO: Liquidazione a favore della ditta Alphaservice sas di Meglio Lorenzo & C., via
Pagnano Scafa, n. 9, 82037 Telese Terme (BN), c. f. e p. iva: 01017080621. Codice CIG:
Z573CF5EEA – Acquisto di computer e stampanti-plotter, ai sensi dell’art. 50 del
d.lgs. n. 36/2023.

CIG: Z573CF5EEA

IL DIRIGENTE

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- in data 29/06/2020, con Delibera del Consiglio provinciale n. 20 è stato approvato il Bilancio di Previsione

2023/2025 e i suoi allegati;

- in data 18/12/2023, con Delibera del Consiglio Provinciale n. 37 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione (DUP) di cui all’art. 170, comma 1, D.Lgs n. 267/2000 – Periodo 2024/2026 e relativi

allegati Programma triennale lavori pubblici, Programmazione del fabbisogno del personale, Programma

triennale acquisto forniture e servizi;

- in data 18/12/2023, con Delibera del Consiglio provinciale n. 38 è stato approvato lo Schema di Bilancio di

Previsione per il Triennio 2024-2026 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli

artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. Approvazione definitiva,

- in data 05/07/2023, con decreto Presidenziale n. 96 è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore

Amministrativo Finanziario all’Avv. Nicola Boccalone;

- in data 26/07/2023, con determina del Dirigente del Settore Amministrativo Finanziario n. 1575 è stato

conferito al dott. Alfonso Pacilio l’incarico di Responsabile del Servizio Gestione Rete Museale;

considerato che:

al fine di consentire ai Settori Tecnici ed Amministrativi l’espletamento delle attività di loro competenza si è

reso necessario attivare la procedura per l’approvvigionamento dei beni indicati in oggetto mediante RDO

tramite MEPA;

che con Determinazione Dirigenziale n. 2432 del 01/12/2023 è stato affidato e impegnata la somma occorrente

per l’acquisto dei computer e stampanti-plotter necessari ed affidata la fornitura dei beni all’operatore

Alphaservice sas di Meglio Lorenzo & C., via Pagnano Scafa, n. 9, 82037 Telese Terme (BN), c. f. e p. iva:

01017080621 (RDO N. 3858183);

https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944


2

la fornitura è stata regolarmente eseguita in base all’ordinativo;

in data 29/12/2023, con protocollo n. 31868 è stata notificata la fattura n. 17 del 29/12/2023 di euro 40.260,00,

iva compresa;

accertato che l’obbligazione giuridica risulta esigibile alla data odierna, in quanto non sospesa da termini o
condizione e che pertanto la liquidazione può essere disposta;

accertata la regolarità contributiva I.N.P.S. - I.N.A.I.L. della ditta sopra indicata, mediante la nuova procedura
“Durc On Line”,

visti:

- il d. Lgs. 30/03/2001 n. 165;

- il D. Lgs. n. 267/2000;

- il D. Lgs. n. 118/2011;

- lo Statuto della Provincia di Benevento;

- il Regolamento provinciale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- l’impegno n. 683/2023, Capitolo n. 12001 di euro 40.260,00;

- il CIG n. Z573CF5EEA,

ritenuto di dover procedere alla liquidazione della fattura la fattura n. 17 del 29/12/2023 di euro 40.260,00, iva

compresa a favore della Alphaservice sas di Meglio Lorenzo & C. per la fornitura di computer e plotter;

dato atto della regolarità tecnica, ex art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., del presente atto;

D E T E R M I N A

le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione, quale sua motivazione di fatto

e di diritto,

di liquidare a favore Alphaservice sas di Meglio Lorenzo & C., via Pagnano Scafa, n. 9, 82037 Telese Terme

(BN), c. f. e p. iva: 01017080621, capitolo n. 12001, impegno n. 683/2023 la fattura n. 17 del 29/12/2023 di

euro 40.260,00, iva compresa

di emettere il conseguente mandato, operazione soggetta a split payment, con le modalità indicate nella

dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari, acquisita in data 19/01/2024, protocollo n. 1572;

di autorizzare l’emissione del mandato e delle reversali conseguenti;

di trasmettere il presente atto al Servizio Riscossioni e Pagamenti per le procedure ed i controlli previsti

dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n.267/2000;

di attestare che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti cause di conflitto

di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n.

190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi.



3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott. Alfonso Pacilio)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.07.002 1.3 12001 2024

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 683 € 48.613,53 N. 0 € 0,00 N. 190 € 40.260,00

Descrizione Creditore
ALPHASERVICE SAS di Meglio Lorenzo e C.

Descrizione Impegni Assunti
Impegno re-imputato dall'esercizio 2022: impegno a fronte delle reversali incassate sul cap. 2000 per la quota del fondo
innovazione

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


